Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнения и изменения в Приказ Министерства по социальной защите и

труду Приднестровской Молдавской Республики от 16 марта 2022 года № 28 «Об

установлении минимального размера оплаты труда на II квартал 2022 года в

Приднестровской Молдавской Республике»

 (регистрационный № 10915 от 24 марта 2022 года) (САЗ 22-11)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 24 июня 2022 г.

Регистрационный № 11112

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря

2001 года № 79-З-III «О минимальном размере оплаты труда в Приднестровской

Молдавской Республике» (САЗ 01-53), частью второй пункта 5 статьи 49 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2021 года № 370-З-VII «О

республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-52), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной

защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями

дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года №

258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49

(САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ

20-23), от 15 июня 2020 года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-

37), от 29 декабря 2020 года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14),

от 29 апреля 2021 года № 136 (САЗ 21-17), от 31 мая 2022 года № 196 (САЗ 22-21),

приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 16 марта 2022 года № 28 «Об установлении минимального

размера оплаты труда на II квартал 2022 года в Приднестровской Молдавской

Республике» (регистрационный № 10915 от 24 марта 2022 года) (САЗ 22-11) (далее -

Приказ), следующие дополнение и изменение:

а) дополнить Приказ пунктом 4-1 следующего содержания:

«4-1. Для оплаты времени простоя в соответствии с подпунктом 3) подпункта м) статьи

1 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 6 июня 2022 года № 96-З-VI «О

мерах государственной поддержки субъектов экономической деятельности

Приднестровской Молдавской Республики в связи с негативными последствиями

внешних факторов» (САЗ 22-21) применяется минимальный размер оплаты труда с

коэффициентом 1,0, установленный в соответствии с Приложением № 1 к настоящему

Приказу.»;

б) подпункт 5) подпункта а) Примечания к Приложению № 1 к Приказу изложить в

следующей редакции:

«5) для работников исполнительных органов государственной власти (включая

подведомственные учреждения), государственных органов Приднестровской Молдавской

Республики, аппаратов судов Приднестровской Молдавской Республики и Судебного

департамента при Верховном суде Приднестровской Молдавской Республики,

Правительства Приднестровской Молдавской Республики (Аппарата Правительства

Приднестровской Молдавской Республики), Советов народных депутатов городов

Тирасполь, Бендеры, Днестровск, районов, государственного образовательного

учреждения «Приднестровский государственный университет им. Т. Г. Шевченко» в

случае реализации пилотного проекта в соответствии с пунктом 2 статьи 57 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2021 года № 370-З-VII «О

республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-52);».

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1

апреля 2022 года, за исключением подпункта б) пункта 1 настоящего Приказа.

Подпункт б) пункта 1 настоящего Приказа распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 8 июня 2022 года.

Министр                                                                                                               Е. КУЛИЧЕНКО

    г. Тирасполь

 21 июня 2022 г.

            № 51